

Nr GP.271.4.2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na :  
**„Przebudowa drogi ul. Orzechowej w m. Zielęcín”**,  
ogłoszonego w BZP pod nr 586112-N-2020 z dnia 17.09.2020 r.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły pytania. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

### **Pytanie 1**

Dot. przedmiar Dział 1 Pozycja 30  
Proszę o potwierdzenie, że wartość 0,195 km jest poprawna. Wg planu zagospodarowania terenu kilometraż wskazuje wartość 0,192 km.

Odpowiedź: Poprawna długość trasy wynosi 0,192 km. W załączniku poprawiony przedmiar robót.

### **Pytanie 2**

Dot. przedmiar. Dział 4 poz. 440 D-05.03.23a Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej grub 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej - gr. 3 cm. Typ i kolor kostki ustalić z Zamawiającym. **Regulacja mediów.**

Proszę o wyjaśnienie co oznacza zdanie "Regulacja mediów. Proszę o wykreślenie lub dokładny opis robót do wykonania.

Odpowiedź: Regulacja mediów polega na odkuciu włączów, studni, zaworów, hydrantów itp. oraz regulacji wysokościowej mediów (w górę i w dół). Należy odtworzyć naruszone struktury. Odtworzenie warstw konstrukcyjnych jest uwzględniona w rozdziale od jezdni.

### **Pytanie 3**

Dot. przedmiar. Dział 5 poz. 500 D-5.03.23a Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej grub 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej - gr. 3 cm. Typ i kolor kostki ustalić z Zamawiającym. **Regulacja mediów**

Proszę o wyjaśnienie co oznacza zdanie "Regulacja mediów. Proszę o wykreślenie lub dokładny opis robót do wykonania.

Odpowiedź: Regulacja mediów polega na odkuciu włączów, studni, zaworów, hydrantów itp. oraz regulacji wysokościowej mediów (w górę i w dół). Należy odtworzyć naruszone struktury. Odtworzenie warstw konstrukcyjnych jest uwzględniona w rozdziale od jezdni.

#### **Pytanie 4**

Dot. przedmiar. Dział 6 poz. 540 D-09.01.01a Wykonanie trawników wraz z humusowaniem terenu z obsianiem trawą przy grubości humusu min. 5 cm.

#### **Regulacja mediów.**

Proszę o wyjaśnienie co oznacza zdanie "Regulacja mediów. Proszę o wykreślenie lub dokładny opis robót do wykonania.

Odpowiedź: Regulacja mediów polega na odkuciu włączów, studni, zaworów, hydrantów itp. oraz regulacji wysokościowej mediów (w górę i w dół). Należy odtworzyć naruszone struktury. Odtworzenie warstw konstrukcyjnych jest uwzględniona w rozdziale od jezdni.

#### **Pytanie 5**

Dot. projekt str. 16 - Decyzja Powiatu Grodziskiego jest przedawniona, ważna rok od daty wydania czyli do 7.03.2020 - prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający wystąpi o przedłużenie Decyzji Powiatu Grodziskiego.

#### **Pytanie 6**

Dot. projekt str. 17 - Decyzja Powiatu Grodziskiego jest przedawniona, ważna rok od daty wydania czyli do 25.02.2020 - prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający wystąpi o przedłużenie Decyzji Powiatu Grodziskiego.

#### **Pytanie 7**

Dot. projekt str. 31 - Uzgodnienia z ORANGE ważne rok od daty wydania czyli do 8.04.2020 - prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Z obowiązujących przepisów prawnych nie wynika konieczność pozyskiwania uzgodnień branżowych z prywatnymi gestorami sieci.

Zgodnie z uzgodnieniem ORANGE należy zamontować rury osłonowe na sieci teletechnicznej. W związku z tym do kosztorysu wprowadzono dodatkowy rozdział. W związku z powyższym zamieszczamy zamienny przedmiar robót.

#### **Pytanie 8**

Dot. projekt str. 36 - Uzgodnienia z INEA SA ważne 6 miesięcy od daty wydania czyli do 7.09.2019 - prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Z obowiązujących przepisów prawnych nie wynika konieczność pozyskiwania uzgodnień branżowych z prywatnymi gestorami sieci.

### **Pytanie 9**

Dot. projekt str. 37 - Uzgodnienia z ENEA Operator Sp. z o.o, ważne rok od daty wydania czyli do 5.03.2020 - prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Z obowiązujących przepisów prawnych nie wynika konieczność pozyskiwania uzgodnień branżowych z prywatnymi gestorami sieci.

### **Pytanie 10**

Uprzejmie proszę o zamieszczenie pomocniczego kosztorysu jaki ma być załączony do oferty w wersji edytowalnej

Odpowiedź: Załączono kosztorys.

### **Pytanie 11**

Dot. projekt umowy par. 14 Gwarancja i rękojmia. i SST D-07.01.01 Oznakowanie Poziome

Zgodnie z zapisami SST D-07.01.01 Gwarancja na oznakowanie poziome wynosi 24 miesiące.

Prosimy o dopisanie do punktu 1. umowy "Wykonawca udziela gwarancji i rękojmi na przedmiot umowy na okres .....miesiące od daty bezusterkowego odbioru końcowego.. Z wyłączeniem oznakowania poziomego, na które Wykonawca udziela 24 miesiące gwarancji"

Odpowiedź: Dla oznakowania poziomego grubowarstwowego okres gwarancji ma wynosić maksymalnie 24 miesiące.

### **Pytanie 12**

Proszę o potwierdzenie, że uzgodnieniu z gestorami sieci podlega cały odcinek do przebudowy czyli 0,192 km , a nie jak to przedstawiają rysunki z pliku "projekt" ze stron nr 24,26,28,30,33,36,40,43,44, 46,48,52: - załączniki do uzgodnień plan zagospodarowania terenu - 0,170 km.

Odpowiedź: Na etapie projektowania Zamawiający nie był właścicielem gruntu, dlatego też uzgodnienia branżowe odbyły się tylko na odcinku 0+192 km. Uzgodnienia branżowe nie wchodziły na działki prywatne, gdyż urządzenia na działce prywatnej są instalacjami wewnętrznymi. Z obowiązujących przepisów prawnych Zamawiający nie wynika konieczność pozyskiwania uzgodnień branżowych z prywatnymi gestorami sieci. Na ten moment Gmina dysponuje już tym gruntem.

**Pytanie 13**

Proszę podać dokładne miejsce wywozu pofrezu bądź dokładną odległość.

Odpowiedź: Wywóz pofrezu na odległość do 1km.

**Pytanie 14**

W celu przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty uprzejmie proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 9.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

BURMISTRZ  
Honorata Kozłowska

